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SR/XV-270-23-SS/21            Poznań, dnia 17.11.2021 r. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 

TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego SR/XV-270-23-SS/21 
 

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela 

odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

PYTANIE: 

Załącznik Nr 2 do SWZ- Stół operacyjny  z wyposażeniem- 1 szt.- pakiet Nr 2 

1. Punkt 2 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z dwuczęściowym 

segmentem oparcia pleców ale bez możliwości demontażu jego górnej części? Reszta wymogów 

zgodna z SWZ. 

2. Punkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, w którym przesuw 

wzdłużny realizowany jest przez układ elektromechaniczny?  

3. Punkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, w którym blokada 

przejazdu realizowana mechanicznie poprzez 4 wysuwane stopki ? 

4. Punkt 5 tabeli: : Czy zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pilotem 

przewodowym  z systemem zabezpieczającym przed przypadkowym uruchomieniem funkcji, 

ulegający dezaktywacji po upływie 30 sekund? Na pilocie wyświetla się ikona z procentowym 

stanem naładowania baterii. 

5. Punkt 6 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pilotem 

przewodowym, który aktywuje się poprzez wciśnięcie przycisku aktywacji „ON” i wtedy 

następuje podświetlenie wszystkich przycisków pilota? 

6. Punkt 11 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny o długości blatu 2060 

mm? 

7. Punkt 13 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z wysokością 

minimalną stołu ( bez materaca) równą 680 mm? 

8. Punkt 14 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z wysokością 

maksymalną stołu (bez materaca) równa 1080 mm? 

9. Punkt 15 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z ergonomiczną 

pozycją załadunkową i do zabiegów małoinwazyjnych w odwróconej konfiguracji blatu- segment 

oparcia pleców i podnóżki ustawione płasko do podłoża, na wysokości 480 mm (bez 

materacy)Wypoziomowany segment oparcia pleców oraz podnóżki dają łącznie długość 115 cm 

więc segment dodatkowy nie jest konieczny. 

10. Punkt 18 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, w którym przesuw 

wzdłużny 400 mm realizowany jest przez układ elektromechaniczny za pomocą pilota ? 

11. Punkt 24 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny w którym segmenty 

montowane są za pomocą szybkozłączy opartych na układzie prostopadłościennych 

klinów/gniazdo? 

12. Punkt 2 7 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z blokadą przejazdu 

realizowaną mechanicznie poprzez 4 wysuwane stopki? 

13. Punkt 37 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny w którym możliwe 

jest uzyskanie wychylenia blatu od kolumny stołu, wynoszącego 1405  mm? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 2. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 3. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 4. Tak dopuszcza. 
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Ad. 5. Tak dopuszcza. 

Ad. 6. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 7. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 8. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 9. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 10 Zamawiający dopuszcza przesuw elektromagnetyczny wynoszący 420 mm. 

Ad. 11. Tak dopuszcza. 

Ad. 12. Zgodnie z SWZ. 

Ad. 13. Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE: 

Załącznik nr 2 do SWZ – Defibrylator z podstawą jezdną – 1 zestaw – pakiet nr 12 

1. Ad.2, 54-57. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości defibrylator posiadającym 

następujące funkcje realizowane przez aparat: defibrylacja (tryb ręczny, tryb AED); kardiowersja 

elektryczna; stymulacja przezskórna; monitorowanie EKG; rejestracja. Z zachowaniem 

pozostałych parametrów technicznych opisu przedmiotu zamówienia SWZ. 

2. Ad.57. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości defibrylator posiadający 

następujące funkcje realizowane przez aparat: czujnik SpO2 wraz z kablem podłączeniowym, 

wielorazowego użytku, na palec dla dorosłych, wykonany w technice Masimo (oryginalny czujnik 

wykonany w oferowanej technice pomiaru SpO2) – 1 szt./1 szt. 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Jak w SWZ. 

Ad. 2. Jak w SWZ. 

 

PYTANIE: 

Pakiet nr 8 
Czy zamawiający dopuści lampę o następujących parametrach: 

 
Źródło światła diody LED – diody nowej generacji białe. Pobór mocy max. 55 W dla kopuły głównej i 55 W dla kopuły 
satelitarnej. 

Regulacja wielkości pola operacyjnego w każdej z kopuł realizowana za pomocą sterylizowanego, wymiennego uchwytu 
umieszczonego w centralnej części czaszy. 

Średnica kopuły głównej i satelitarnej 63 cm. 

Obudowa wykonana z metali lekkich (aluminium), moduły świetlne osłonięte szybą ze szkła bezpiecznego 

Obudowy kopuły w kształcie koła, z niskim współczynnikiem turbulencji w celu minimalizacji zakłóceń przepływu 
laminarnego. 

KOPUŁA GŁÓWNA 

Kopuła główna wyposażona w max. 7 modułów świetlnych zawierających łącznie max.110 diod LED.  

Kopuła wyposażona w centralny moduł doświetlający z min. 20 diodami LED 

Kopuła wyposażona w kamerę HD (kamera umieszczona centralnie w osi kopuły) 

Natężenia oświetlenia w odległości 1m - 160 000 luksów 

Temperatura barwowa regulowana w min. 3 krokach w zakresie 4000-4400-4800 
0
K. 
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Średnica pola roboczego d10 – d50: 14 – 28 cm 

Współczynnik odwzorowania barw (Ra) nie mniejszy niż 96 

Wgłębność oświetlenia (L1+L2)  – 140 cm. 

Kopuła główna wyposażona jest w niesterylizowany uchwyt prętowy zintegrowany z kopułą lampy, wykonany w ten 
sposób, że pozwala na wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie co umożliwia pewny chwyt podczas przemieszczania lampy 
oraz łatwe i szybkie ustawienie kopuły niezależnie od jej położenia. Uchwyt otacza min. 75 % obwodu kopuły.  

Kopuła główna zamocowana na podwójnym ramieniu o zasięgu min. 165 cm 

Możliwość obrotu ramienia stałego o min. 300
0
 wokół mocowania głównego 

Możliwość obrotu ramienia uchylnego wokół przegubu łączącego ramiona o min. 300° 

Możliwość obrotu o min. 300° na przegubie łączącym kopułę z ramieniem uchylnym 

Natężenie światła regulowane elektronicznie w 10 krokach, w zakresie 25÷100% za pomocą dwóch niezależnych paneli 
umieszczonych po obu stronach kopuły.  

Wyłącznik lampy umieszczony na dwóch niezależnych panelach sterujących zlokalizowanych po obu stronach kopuły. 

Tryb endo – funkcja oświetlenia endoskopowego (kolor zielony) z elektroniczną regulacją natężenia w 10 stopniach. 
Funkcja uruchamiana i sterowana niezależnie z dwóch paneli sterujących umieszczonych po obu stronach kopuły. 

Żywotność układu świetlnego – min 50 000 godzin 

Maksymalne natężenie napromieniowania 380 W/m² 

KOPUŁA SATELITARNA 

Kopuła satelitarna wyposażona w max. 7 modułów świetlnych zawierających max. 110 diod LED. 

Natężenie oświetlenia w odległości 1m - 160 000 luksów 

Temperatura barwowa regulowana w min. 3 stopniach w zakresie 4000-4400-4800 
0
K 

Średnica pola roboczego d10 – d50: 14 – 28 cm 

Współczynnik odwzorowania barw (Ra) nie mniejszy niż 96 

Wgłębność oświetlenia (L1+L2) - 140 cm 

Kopuła satelitarna wyposażona jest w niesterylizowany uchwyt prętowy zintegrowany z kopułą lampy, wykonany w ten 
sposób, że pozwala na wsunięcie całej dłoni i jej zaciśnięcie co umożliwia pewny chwyt podczas przemieszczania lampy 
oraz łatwe i szybkie ustawienie kopuły niezależnie od jej położenia. Uchwyt otacza min. 75 % obwodu kopuły.  

Kopuła zamocowana na podwójnym ramieniu o zasięgu min. 175 cm 

Możliwość obrotu ramienia stałego o min. 360° wokół mocowania głównego 

Możliwość obrotu ramienia uchylnego wokół przegubu łączącego ramiona o min. 360
0
 

Możliwość obrotu o min. 360° na przegubie łączącym kopułę z ramieniem uchylnym. 
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Natężenie światła regulowane elektronicznie w 10 stopniach, w zakresie 25÷100% za pomocą dwóch niezależnych paneli 
umieszczonych po obu stronach kopuły. Takie nowatorskie rozwiązanie zapewnia prostotę sterowania bez względu na 
położenie kopuły. 

Wyłącznik lampy umieszczony na dwóch niezależnych panelach sterujących zlokalizowanych po obu stronach kopuły. 

Tryb endo – funkcja oświetlenia endoskopowego (kolor zielony) z elektroniczną regulacją natężenia w 10 stopniach. 
Funkcja uruchamiana i sterowana niezależnie z dwóch paneli sterujących umieszczonych po obu stronach kopuły. 

Żywotność układu świetlnego – min 50 000 godzin 

Maksymalne natężenie napromieniowania 380 W/m² 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE MONTAŻU: 

1. Jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu lampy? 

2. Jaka jest wysokość sali, gdzie ma być zamontowana lampa, czy jest tam sufit podwieszany, a 

jeżeli tak to na jakiej wysokości? Jaka jest odległość między sufitem podwieszanym a stropem 

właściwym? 

3. Czy w pomieszczeniu przewidziane jest zasilanie awaryjne. Jeśli tak to jakie: agregat na 24 V, czy 

UPS na 230 V ? 

4. Czy w pomieszczeniu istnieje dojście z piętra wyżej, w celu posadowienia płyty stropowej i śrub- 

stropowych elementów montażowych. 

5. Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa są przewody zasilające, a jeżeli są, to jakie i gdzie 

są wyprowadzone?  

6. Jeżeli w sali gdzie ma być zamontowana lampa nie ma kompletnej instalacji elektrycznej , czy 

Zamawiający zapewni we własnym zakresie poprowadzenie przewodów zasilających do każdej 

kopuły oddzielnie? Jeżeli nie, to czy będzie można ciągnąć instalacje w tzw. „korytkach”? 

7. Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa, wisi obecnie lampa operacyjna? Jeżeli tak , to 

jakiego producenta 

ODPOWIEDŹ: 

Jak w SWZ. 

Odpowiedzi dot. montażu: 

Ad. 1. Lany beton. 

Ad. 2. 3280 sufit podwieszany, 3792 strop. 

Ad. 3. Zasilanie 230 V, agregat. 

Ad. 4. Nie. 

Ad. 5. Tak, sufitem. 

Ad. 6. Nie dotyczy. 

Ad. 7. Tak, Famed typ PLD-800 F-1100N – stelaż; BHC-5 p/502p 650W czasza. 

 

PYTANIE: 

1. Dotyczy zapisów Załącznika nr 1, Gwarancja, pkt. 5 - w zakresie pakietu nr 7 i pakietu nr 18. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 96h w dni robocze? 

2. Dotyczy zapisów Załącznika nr 1, Gwarancja, pkt. 6 - w zakresie pakietu nr 7 i pakietu nr 18. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu napraw do 9 dni od dnia zgłoszenia? 

3. Dotyczy zapisów Załącznika nr 1, Gwarancja, pkt. 6, w powiązaniu z zapisami umowy § 7 ust. 1e)  

- w zakresie pakietu nr 7 i pakietu nr 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 

wysokości kary umownej z 2 % do 1%? 

4. Dotyczy wzoru umowy § 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji 

zamówienia do 14 dni w zakresie pakietu nr 7 i pakietu nr 18? 

5. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1a). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej z 1 % do 0,5%? 
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6. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1b). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej z 10 % do 5%? 

7. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1c). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej z 10 % do 5%? 

8. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1d). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej z 10 % do 5%? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Nie. 

Ad. 2. Tak. 

Ad. 3. Nie. 

Ad. 4. Nie. 

Ad. 5. Nie. 

Ad. 6. Nie. 

Ad. 7. Nie. 

Ad. 8. Nie. 

 

PYTANIE: 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) za niedostarczenie towaru w terminie, o którym mowa w § 3 w wysokości 0,5 %  wartości 

brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia, liczoną za każdy dzień zwłoki, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia; 

b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z powodu okoliczności, za 

które odpowiada Wykonawca w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy, 

c) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z tytułu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy 

polegających np. na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten 

jaki został opisany w ofercie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy, 

d) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z tytułu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w 

§ 4 ust. 1. 

e) za opóźnienia w usuwaniu zgłoszonych wad i usterek lub nienależytego wykonania napraw 

gwarancyjnych, w wysokości 0,5 %   wartości wadliwej części kontraktu brutto, za każdy 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części kontraktu 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 7 ust. 2 poprzez zamianę  słów 

„odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

3. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji ora zmianę słów ,,… od daty jej zgłoszenia” na ,,…od dnia uznania 

reklamacji”. 

4. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 

przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 

w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych 

w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Nie. 

Ad. 2. Nie. 

Ad. 3. Nie. 
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Ad. 4. Nie. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy pakietu nr 13- Mobilny tor wizyjny wraz z narzędziami do rektoskopii – 1 zestaw 

1. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz na obecną sytuację wynikającą z 

pandemii COVID-19 oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym 

obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu dostawy do 4 tygodni od podpisania umowy? 

2. Dotyczy wymaganego okresu gwarancji 24 m-ce. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu 

zamówienia (pakiet nr 13)  producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o zmianę 

wymaganego okresu gwarancji na 12 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, min. 24 miesięcznego 

okresu gwarancji może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu sprzętu, co nie będzie 

korzystne dla Zamawiającego. 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, 

spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego, tj. uchwytu do kamery/ butelki, silikonowej 

klawiatury USB, uszczelek gumowych 40/4 i mobilnego stojak do monitora, które nie podlegają 

ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. z 2019 poz.175 z późn. zm.) a 

zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem 

CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla których stawka VAT wynosi 23%? 

4. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ opisując w punkcie 20- 

uchwyt kamery i wózek endoskopowy a następnie w punkcie 22- uchwyt do kamery/butelki oraz 

w punkcie 39- mobilny stojak do monitora ma na myśli  ten sam uchwyt i wózek 

endoskopowy/stojak do monitora co w punkcie 20?  

5. (dot. wzoru umowy §7 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych 

za niedostarczenie towaru w terminie do wysokości 0,5% wartości zamówienia / dzień zwłoki?  

6. (dot. wzoru umowy §7 ust. 1 pkt. e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych 

za zwłokę w usunięciu wad i usterek do wysokości 1% wartości naprawianego sprzętu  / dzień 

zwłok? 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 10 dni a w 

przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy kraju do 20 dni?  

ODPOWIEDŹ: 

Ad. 1. Nie. 

Ad. 2. Nie. 

Ad. 3. Tak. 

Ad. 4. Tak 1 wózek endoskopowy. 

Ad. 5. Nie. 

Ad. 6. Nie. 

Ad. 7. Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy załącznika nr 2.17 do SWZ, pkt 11 

11 Oprogramowanie diagnostyczne zarejestrowane jako wyrób 

medyczny w klasie IIb 

  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie systemu będącego wyrobem medycznym w klasie IIa, tego 

typu klasyfikacja jest powszechnie stosowana dla systemów zaawansowanej wizualizacji oferowanej 

przez głównych dostawców tego typu oprogramowania, gdyż nie ma ono kontaktu z pacjentem. Klasa 

IIb stosowana jest np. w urządzeniach rentgenowskich (aparatach RTG czy tomografach 

komputerowych).  

Wnioskowane dopuszczenie nie wnosi żadnego pogorszenia jakości diagnostycznej oferowanego 

systemu. 

ODPOWIEDŹ: 
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Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy SWZ, rozdział III 

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część 

parametrów i funkcjonalności sprzętu,  Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie 

parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie 

oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży 

oferowanej stacji diagnostycznej? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy SWZ, rozdział X, pkt. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w formacie danych .pdf?  

Wymagany w SIWZ format wiąże się z koniecznością podpisania plików podpisem zewnętrznym. Z 

doświadczenia Wykonawcy wynika, że często dochodzi do sytuacji dołączenia do oferty jedynie 

plików w formacie .doc czy .docx bez podpisu lub sytuacji odwrotnej – zamieszczenie samych 

podpisów. Format danych .pdf nie nastręcza tylu problemów technicznych.  

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy SWZ, rozdział II, pkt. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w terminie wskazanym w punkcie powyżej, Wykonawca 

dostarczył przedmiot zamówienia określony w pakiecie nr 17 a reszta czynności (uruchomienie, 

integracja, szkolenie) została dokonana w terminie uzgodnionym z Użytkownikiem lecz nie później 

niż 30 dni od daty dostawy? Ze względu na panującą pandemię koronawirusa oraz zbliżające się 

święta i koniec roku, dokonanie integracji, uruchomienia i szkolenia może okazać się niemożliwe do 

wykonania w terminie 7 dni od daty podpisania umowy. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje wystawienie faktury na podstawie protokołu dostawy. 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy pakiet nr 17 

W związku z koniecznością podłączenia stacji diagnostycznej do systemu IT szpitala zwracam się z 

prośba o potwierdzenie że Zamawiający posiada odpowiednia liczbę licencji PACS oraz RIS. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE: 

Pytanie do pakietu nr 8 

Czy Zamawiający dopuści w oferowanym komplecie lampy operacyjnej dwie czasze główne 

spełniające wymagane parametry zamiast czaszy głównej i satelitarnej? Proponowane rozwiązanie jest 

znacznie bardziej korzystne od wymaganego. 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE: 

Załącznik nr 2 do SWZ – Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt. – pakiet nr 8, Poz. 17  
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Prosimy o wyjaśnienie co to za parametr i w jaki sposób można go obliczyć ? 

ODPOWIEDŹ: 

Parametr oddziaływania cyrkdialnego (ok. dobowego). Jest to tzw. bodziec cyrkadialny CS (Circadian 

Stimulus) wyznaczany na podstawie widma światła dochodzącego do oka i uwzględniający 

skuteczność hamowania melatoniny. CS jest miarą skuteczności cyrkadialnego natężenia 

napromienienia przy rogówce oka zawierającą się w przedziale pomiędzy 0,1 a 0,7. Im większa 

wartość CS tym większa skuteczność promieniowania w hamowaniu wydzielania melatoniny. 

 

PYTANIE: 

Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ – Stół operacyjny z wyposażeniem – 1 szt. – pakiet nr 2 

Czy Wykonawca, zgodnie z tytułem pakietu nr 2 ma dostarczyć stół z wyposażeniem? Jeśli tak, to 

proszę o uzupełnienie opisu stołu o szczegółową listę dodatkowych akcesoriów 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uzupełnił opis przedmiotu zamówienia i zamieścił poprawioną specyfikację techniczną 

w ramach pakietu nr 2. 

 

 

 

 


